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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

47 Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão Total do Órgão  5.020.908.765

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

04

09

28

Administração

Previdência Social

Encargos Especiais

 4.441.699.279

 554.080.417

 25.449.417

 4.441.378.931

 554.080.417

 25.449.417

-320.348

 0

 0

 5.021.229.113  5.020.908.765 -320.348Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

126

127

128

129

131

212

272

273

301

306

331

364

365

571

573

844

846

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Ordenamento Territorial

Formação de Recursos Humanos

Administração de Receitas

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Ensino Superior

Educação Infantil

Desenvolvimento Científico

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

 57.552.018

 1.431.871.470

 956.180

 116.806.037

 1.825.000

 13.486.738

 4.778.740

 2.010.000

 6.143.752

 554.080.417

 10.208.021

 23.487.592

 24.165.849

 10.064.744

 976.953

 1.247.268

 27.986.901

 4.069.000

 17.361.747

 2.712.150.686

 57.552.018

 1.431.018.095

 956.180

 116.339.064

 1.825.000

 14.486.738

 4.778.740

 2.010.000

 6.143.752

 554.080.417

 10.208.021

 23.487.592

 24.165.849

 10.064.744

 976.953

 1.247.268

 27.986.901

 4.069.000

 17.361.747

 2.712.150.686

 0

-853.375

 0

-466.973

 0

 1.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.021.229.113  5.020.908.765 -320.348Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

5

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

 4.348.138.835

 9.734.028

 510.815.789

 38.284.921

 106.627.821

 7.627.719

 4.348.138.835

 9.734.028

 511.315.789

 37.464.573

 106.627.821

 7.627.719

 0

 0

 500.000

-820.348

 0

 0

 5.021.229.113  5.020.908.765 -320.348Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 573.645.634

 3.932.894.943

 514.688.536

 573.645.634

 3.932.894.943

 514.368.188

 0

 0

-320.348

 5.021.229.113  5.020.908.765 -320.348Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

133

148

150

156

169

191

195

Recursos Ordinários

Recursos do Programa de Administração Patrimonial Imobiliário

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Recurso Correspondente à Reserva de Contingência Específica

Doações de Entidades Internacionais

 2.952.566.219

 37.300.903

 56.443.742

 26.204.206

 257.817.844

 183.526.450

 1.500.000.000

 1.528.154

 2.952.245.871

 37.300.903

 56.443.742

 26.204.206

 257.817.844

 183.526.450

 1.500.000.000

 1.528.154

-320.348

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

47 Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão Total do Órgão  5.020.908.765

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

250

280

281

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

Recursos de Convênios

 4.295.285

 226.310

 1.320.000

 4.295.285

 226.310

 1.320.000

 0

 0

 0

 5.021.229.113  5.020.908.765 -320.348Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0154

0681

0750

0794

0796

0797

0798

0801

0802

0901

0906

1003

1008

1054

1059

1073

1088

1375

8002

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Direitos Humanos, Direitos de Todos

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Gestão do Patrimônio Imobiliário da União

Informações Estatísticas e Geocientíficas

Prospecção e Avaliação de Políticas Públicas

Compras Governamentais

Desenvolvimento de Competências em Gestão Pública

Gestão do Plano Plurianual e dos Orçamentos da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Gestão da Política na Área de Planejamento

Inclusão Digital

Gestão de Recursos Humanos e Democratização das Relações de Trabalho no
Setor Público

Recenseamentos Gerais

Universidade do Século XXI

Gestão Pública para um Brasil de Todos

Desenvolvimento do Ensino da Pós-Graduação e da Pesquisa Científica

Governo Eletrônico

 554.080.417

 222.160.000

 6.143.752

 1.354.723.132

 30.076.603

 46.678.242

 96.197.539

 17.580.000

 19.547.928

 29.850.000

 8.087.670

 17.361.747

 140.877.037

 1.500.000

 2.394.820.194

 14.027.745

 516.123

 60.420.154

 460.830

 6.120.000

 554.080.417

 222.160.000

 6.143.752

 1.353.869.757

 30.076.603

 46.211.269

 96.197.539

 17.580.000

 20.547.928

 29.850.000

 8.087.670

 17.361.747

 140.877.037

 1.500.000

 2.394.820.194

 14.027.745

 516.123

 60.420.154

 460.830

 6.120.000

 0

 0

 0

-853.375

 0

-466.973

 0

 0

 1.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.021.229.113  5.020.908.765 -320.348Total:

Projeto e Lei nrº 00040/2005 - Orçamento 2006
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

56 Ministério das Cidades Total do Órgão  3.543.774.164

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

15

16

17

28

99

Previdência Social

Urbanismo

Habitação

Saneamento

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 1.000

 1.094.011.447

 111.354.250

 74.952.898

 864.384.287

 128.643.394

 1.000

 2.247.451.664

 179.020.921

 124.272.898

 864.384.287

 128.643.394

 0

 1.153.440.217

 67.666.671

 49.320.000

 0

 0

 2.273.347.276  3.543.774.164  1.270.426.888Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

126

128

131

212

272

273

301

306

331

365

451

452

453

482

512

665

843

844

846

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Infra-Estrutura Urbana

Serviços Urbanos

Transportes Coletivos Urbanos

Habitação Urbana

Saneamento Básico Urbano

Normalização e Qualidade

Serviço da Dívida Interna

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 9.113.638

 68.091.363

 639.000

 44.884.296

 6.710.935

 17.946.221

 200.000

 1.000

 4.063.592

 9.338.920

 20.481.001

 3.357.832

 974.440

 205.756.970

 22.943.190

 720.753.940

 69.337.613

 74.952.898

 240.746

 114.841.040

 515.104.881

 234.970.366

 128.643.394

 10.513.638

 68.091.363

 639.000

 44.884.296

 6.710.935

 17.946.221

 200.000

 1.000

 4.063.592

 9.338.920

 20.481.001

 3.357.832

 974.440

 1.343.787.215

 23.543.190

 748.045.779

 123.122.417

 124.272.898

 240.746

 114.841.040

 515.104.881

 234.970.366

 128.643.394

 1.400.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.138.030.245

 600.000

 27.291.839

 53.784.804

 49.320.000

 0

 0

 0

 0

 0

 2.273.347.276  3.543.774.164  1.270.426.888Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 308.735.741

 109.922.715

 535.700.311

 670.321.909

 520.023.206

 128.643.394

 308.735.741

 109.922.715

 539.750.311

 1.936.698.797

 520.023.206

 128.643.394

 0

 0

 4.050.000

 1.266.376.888

 0

 0

 2.273.347.276  3.543.774.164  1.270.426.888Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

3

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

Despesas Prim. Discricionárias

 759.302.254

 461.368.093

 677.676.929

 375.000.000

 759.302.254

 461.368.093

 1.963.991.799

 359.112.018

 0

 0

 1.286.314.870

-15.887.982

 2.273.347.276  3.543.774.164  1.270.426.888Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100 Recursos Ordinários  1.419.308.279  2.689.735.167  1.270.426.888

Projeto e Lei nrº 00040/2005 - Orçamento 2006
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

56 Ministério das Cidades Total do Órgão  3.543.774.164

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

111

148

150

162

174

250

280

Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Combustíveis

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Reforma Patrimonial - Alienação de Bens

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

 226.971.180

 276.831.912

 133.024.706

 24.168.819

 63.417.183

 117.431.923

 12.193.274

 226.971.180

 276.831.912

 133.024.706

 24.168.819

 63.417.183

 117.431.923

 12.193.274

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.273.347.276  3.543.774.164  1.270.426.888Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0122

0310

0660

0681

0750

0810

0901

0905

0906

0999

1047

1078

1128

1136

1137

1138

1295

6001

6002

8007

9989

9991

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Serviços Urbanos de Água e Esgoto

Gestão da Política de Desenvolvimento Urbano

Segurança e Educação de Trânsito: Direito e Responsabilidade de Todos

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Qualidade e Produtividade do Habitat - PBQP-H

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Interna (Juros e Amortizações)

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Reserva de Contingência

Desenvolvimento Integrado e Sustentável do Semi-Árido - CONVIVER

Nacional de Acessibilidade

Urbanização, Regularização Fundiária e Integração de Assentamentos Precários

Fortalecimento da Gestão Urbana

Reabilitação de Áreas Urbanas Centrais

Drenagem Urbana Sustentável

Descentralização dos Sistemas de Transporte Ferroviário Urbano de
Passageiros

Apoio ao Desenvolvimento Urbano de Municípios de Pequeno Porte

Apoio ao Desenvolvimento Urbano de Municípios de Médio e Grande Porte

Resíduos Sólidos Urbanos

Mobilidade Urbana

Habitação de Interesse Social

 1.000

 23.971.936

 36.402.704

 67.798.495

 200.000

 41.269.148

 1.680.000

 234.438.366

 114.841.040

 515.104.881

 128.643.394

 6.280.343

 1.000.000

 226.863.887

 21.239.163

 2.546.618

 0

 708.779.582

 0

 0

 1.000.000

 90.218.719

 51.068.000

 1.000

 73.291.936

 49.363.484

 67.798.495

 200.000

 41.269.148

 1.680.000

 234.438.366

 114.841.040

 515.104.881

 128.643.394

 6.280.343

 1.000.000

 241.345.754

 22.639.163

 18.576.618

 40.255.000

 739.321.421

 689.951.540

 320.070.000

 1.000.000

 131.849.777

 104.852.804

 0

 49.320.000

 12.960.780

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.481.867

 1.400.000

 16.030.000

 40.255.000

 30.541.839

 689.951.540

 320.070.000

 0

 41.631.058

 53.784.804

 2.273.347.276  3.543.774.164  1.270.426.888Total:

Projeto e Lei nrº 00040/2005 - Orçamento 2006


